
Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(46119) Náquera España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2911/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 19:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Náquera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Escuelas vacacionales septiembre

Escuelas vacacionales septiembreDescripción 
Valor estimado del contrato 5.308,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.839,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.308,59 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: El servicio se prestará entre del 2 al 6 de septiembre de lunes a viernes en horario de 9:00h a 14:00h,
ofertando también un servicio de acogida matinera (de 8:00h a 9:00h).

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Náquera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

La Entidad Mestres SC, con CIF nº J12902458, se compromete a llevar a cabo
el contrato de servicios para el servicio de escuelas vacacionales de septiembre de 2024,
por el 1.- MARIA AMPARO RAMON TORTAJADA con domicilio en SEGORBE, TORRENT n.º 4
(CP 12400 Localidad SEGORBE Provincia CASTELLON con DNI n.º 73395070T en

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


representación de la Entidad MESTRES SC con CIF n.º J12902458 y dirección de correo
electrónico a efectos de notificaciones CENTROESTUDIOSMAS3@GMAIL.COM y teléfono
654983526
1.- Mejor precio ofertado. Oferta precio unitario por alumno de 50,40 € sin IVA. 75 puntos.
2.- Mejora de la Ratio de alumnos por monitor. Ratio alumno por monitor ofertado en infantil 1/10.
5 puntos. Ratio alumno por monitor ofertado en Primaria 1/10. 5 puntos.
3.- Oferta de Ampliación horaria de 14:00h a 15:00h. SI. 10 puntos.
4.- Fiesta de final de escuela compuesta por fiesta de la espuma para todos los participantes. En
caso de necesidad de modificación de la actividad por motivos meteorológicos se acordará con
el técnico/a de área una alternativa de las mismas características en coste. SI. 5 puntos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MESTRES SC
NIF ****0245*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TORRENT,4
(12400) SEGORBE España

Contacto

Teléfono +34 654983526
Correo Electrónico info@mes3.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2911/2024
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

CONTRATO ESCUELAS VERANO SEPTIEMBRE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ngQ
q3kk7my8WHeuZ6yqjgJAyE0l1nokMH3vNvrExGR7LNvYfySOI5VMbVjmrILOeF%2BfGDouE%2B5DbV4A4mr0VHhPsUF5Dv

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JvbLnFu2/7hkzfnk1Wx3Y3jR5Lo/m5R4eJWbphKnL4Qgnd8dvjBiCa24J9/CSG2TuEykgdiCZ6Sq8JyiukAwRUOJQhlvwMEa/jjnxwyq4k1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ngQq3kk7my8WHeuZ6yqjgJAyE0l1nokMH3vNvrExGR7LNvYfySOI5VMbVjmrILOeF%2BfGDouE%2B5DbV4A4mr0VHhPsUF5DvniBs4PZVI2h5wPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ngQq3kk7my8WHeuZ6yqjgJAyE0l1nokMH3vNvrExGR7LNvYfySOI5VMbVjmrILOeF%2BfGDouE%2B5DbV4A4mr0VHhPsUF5DvniBs4PZVI2h5wPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(46119) Náquera España

Precio de la oferta más baja 50,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 57,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

niBs4PZVI2h5wPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/08/2024

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Náquera
Sitio Web https://naquera.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Escuelas vacacionales septiembre
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 15 días
contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante, exclusivamente

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ngQq3kk7my8WHeuZ6yqjgJAyE0l1nokMH3vNvrExGR7LNvYfySOI5VMbVjmrILOeF%2BfGDouE%2B5DbV4A4mr0VHhPsUF5DvniBs4PZVI2h5wPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://naquera.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Ayuntamiento de Náquera. Sala de Reuniones 1ª
planta

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

Apertura de ofertas Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 12:00 horas
ARCHIVO ELECTRÓNICO «ÚNICO».-
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA
ECONÓMICA Y CRITERIOS VALORABLES
AUTOMÁTICAMENTE

de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la Plataforma de
Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Puntos = (Oferta de menor importe / Oferta que se analiza) x 75Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2. Mejora de la Ratio de alumnos por monitor. 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgaran 5 puntos al mejor ratio alumno por monitor ofertado en infantil Se otorgaran 5Expresión de evaluación 

puntos al mejor ratio alumno por monitor ofertado en Primaria
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Oferta de Ampliación horaria de 14:00h a 15:00h. 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Fiesta de final de escuela
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2FCIOEGGnQ0ZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014109565 |  2024-000945980 | Thu, 05 Sep 2024 19:22:24:219 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163712428540583498636870187910609627917 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2FCIOEGGnQ0ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

